Pułtusk, dn. 21.11.2016r.

Do: Uczestnicy postępowania 

o udzielenie zamówienia publicznego 

Dotyczy: postępowania o udzielenie zamówienia publicznego prowadzonego w trybie przetargu nieograniczonego na „Udzielenie i obsługa długoterminowego kredytu w wysokości 2.500.000,00 zł z przeznaczeniem na sfinansowanie deficytu budżetu Powiatu Pułtuskiego”, nr sprawy: OR.272. 8 .2016.
Wyjaśnienie Nr 2 związane z treścią SIWZ 

Działając na podstawie art. 38 ust. 1 i 2 ustawy z dnia 29 stycznia 2004 r. Prawo zamówień publicznych (Dz.U. z 2015r. poz. 2164, ze zm.) w związku z zapytaniem Wykonawcy do treści Specyfikacji Istotnych Warunków Zamówienia, wyjaśniam:
Pytanie 1: Czy Zamawiający wyraża zgodę, aby w umowie dot. kredytu zawarta została klauzula „Stopa procentowa równa jest wysokości stawki referencyjnej powiększonej o marżę banku, z zastrzeżeniem, że stopa procentowa nie może być niższa niż marża banku, jak również nie może być niższa niż zero”?
Odpowiedź: Zamawiający nie wyraża zgody.  
Pytanie 2: Czy Zamawiający może potwierdzić, że Skarbnik Powiatu złoży kontrasygnatę na deklaracji wekslowej oraz na wekslu in blanco?
Odpowiedź: Tak,  Skarbnik Powiatu złoży kontrasygnatę na deklaracji wekslowej oraz na wekslu in blanco.
Pytanie 3: Czy Zamawiający posiada zaległości wobec ZUS i/lub US? Jeżeli tak, prosimy o wyszczególnienie.
Odpowiedź: Zamawiający nie posiada zaległości wobec ZUS i US.
Pytanie 4: Czy Zamawiający posiada zaległości wobec instytucji finansowych.  Jeżeli tak, prosimy o wyszczególnienie.
Odpowiedź:  Zamawiający nie posiada zaległości wobec instytucji finansowych. 
Pytanie 5: Prosimy o podanie informacji o posiadanych udziałach/akcjach spółek prawa handlowego.
Odpowiedź: Powiat Pułtuski jest 100% udziałowcem w spółce Szpital Powiatowy w Pułtusku Sp. z o.o., a spółka ta na 60% udziałów w spółce Szpital Powiatowy GAJDA - MED Sp. z o.o.
Pytanie 6: Prosimy o podanie terminu zapłaty zobowiązań niewymagalnych, których kwota na 30.09.2016r., zgodnie ze sprawozdaniem Rb-28S, wynosiła 2.326.189,63 zł.
Odpowiedź: Zobowiązania niewymagalne na dzień 30.09.2016r. to przede wszystkim zobowiązania bieżące, których terminy płatności upływają w następnym miesiącu: dotyczą pochodnych od wynagrodzeń (składki na ubezpieczania społeczne, podatek dochodowy) oraz wydatki bieżące wynikające z konieczności zabezpieczenia ciągłości działania jednostek. Wyszczególnione zobowiązania niewymagalne dotyczą jednostek organizacyjnych powiatu i zostały uregulowane zgodnie z terminami płatności. Na dzień 30.09. br występują również zobowiązania majątkowe w Starostwie Powiatowym w Pułtusku ok. 720 tys. zł i są to faktury za roboty budowlane przy nowo zakupionym obiekcie, a termin płatności upłynął w październiku br. Faktury uregulowane w terminie. 
Pytanie 7: Czy Zamawiający korzysta z leasingu i/lub faktoringu ? Jeżeli tak, to prosimy o podanie w jakiej wysokości i jaki jest harmonogram spłaty.
Odpowiedź: W formie leasingu operacyjnego został dokonany zakup koparko - ładowarki przez Zarząd Dróg Powiatowych w Pułtusku. Wartość ogółem: 405.999,00 zł. Spłata w latach: 2012-2017. Ostatnia rata do spłaty w roku 2017 w wysokości 28.564,00 zł 
Pytanie 8: Czy Zamawiający ma zawarte umowy wsparcia finansowego na rzecz jednostek podległych/spółek komunalnych? Jeżeli tak to prosimy o wyszczególnienie?
Odpowiedź: Zamawiający nie ma zawartych umów wsparcia finansowego na rzecz jednostek podległych/spółek komunalnych. 
Pytanie 9: Czy Zamawiający posiada umowy zobowiązujące do dopłat do kapitału lub bezzwrotnej dopłaty do działalności bieżącej w spółce kapitałowej, w której ma udziały. Prosimy o wyszczególnienie.
Odpowiedź: Zamawiający nie posiada umów zobowiązujących do dopłat do kapitału lub bezzwrotnej dopłaty do działalności bieżącej w spółce kapitałowej, w której ma udziały.
Pytanie 10: Czy Zamawiający posiada zobowiązania wynikające z umów o partnerstwo publiczno-prawne. Jeżeli tak, to prosimy o wyszczególnienie.
Odpowiedź: Zamawiający nie posiada zobowiązań wynikających z umów o partnerstwo publiczno-prawne.
Pytanie 11: Czy wystąpiły przypadki przejęcia z mocy prawa przez Powiat zadłużenia po podmiocie, dla którego Zamawiający był podmiotem założycielskim lub na podstawie umowy z wierzycielem spółki prawa handlowego, czy tez stowarzyszenia zależnego, na mocy której Powiat wstąpi w miejsce dłużnika, który zostaje z długu zwolniony? Jeżeli tak prosimy o wyszczególnienie.
Odpowiedź: Z mocy prawa Powiat Pułtuski nie przejmował zadłużenia, ale w 2013 roku dokonał przekształcenia Samodzielnego Publicznego Zakładu Opieki Zdrowotnej w Pułtusku w spółkę prawa handlowego i przejął zobowiązania SPZOZ-u w kwocie 19.311.541,04 zł oraz dokonał ich spłaty, z wyjątkiem zobowiązań na kwotę łączną ok. 90.000,00 zł płatnych w miesięcznych ratach do roku 2018.
Pytanie 12: Czy występują przypadki przejętych zobowiązań z kredytów i pożyczek nie klasyfikowane, jako zadłużenie ujmowane do długu publicznego? Jeżeli tak prosimy o wyszczególnienie.
Odpowiedź: Nie występują przypadki przejętych zobowiązań z kredytów i pożyczek nie klasyfikowane, jako zadłużenie ujmowane do długu publicznego. 
Pytanie 13: Czy występują przypadki umów polegających na sprzedaży udziałów lub akcji w spółkach kapitałowych z zastrzeżeniem prawa odkupu? Jeżeli tak to prosimy o wyszczególnienie.
Odpowiedź: Nie występują przypadki umów polegających na sprzedaży udziałów lub akcji w spółkach kapitałowych z zastrzeżeniem prawa odkupu. 
Pytanie 14: Czy występują przypadki ugody z wierzycielami w zakresie rozłożenia na raty spłaty wymagalnych zobowiązań? Jeżeli tak to prosimy o wyszczególnienie.
Odpowiedź: Nie występują przypadki ugody z wierzycielami w zakresie rozłożenia na raty spłaty wymagalnych zobowiązań. 
Pytanie 15: Czy Zamawiający zawarł inne umowy, z których wynika obowiązek spełnienia świadczeń, w szczególności pieniężnych? Jeżeli trak to prosimy o wyszczególnienie.
Odpowiedź: Zamawiający nie zawarł innych umów, z których wynika obowiązek spełnienia świadczeń, w szczególności pieniężnych. 
Pytanie 16: Jakie jest aktualne zadłużenie finansowe spółki Szpital Powiatowy GAJDA-MED Sp. z o.o., w której Zamawiający pośrednio posiada 60% udziałów, i czy Zamawiający lub jego spółka zależna Szpital Powiatowy w Pułtusku Sp. z o.o. jest w jakikolwiek sposób zobowiązany do spłaty tego zadłużenia lub udzielił zabezpieczenia spłaty tego zadłużenia?
Odpowiedź: Na dzień 30.06. br strata spółki Szpital Powiatowy GAJDA - MED Sp. z o.o. wyniosła 781.000,00 zł, a zobowiązania niewymagalne  -.ok.3600.000,00 zł. Zamawiający oraz Szpital Powiatowy w Pułtusku Sp. z o.o. nie są zobowiązane do spłaty tego zadłużenia i nie udzielili zabezpieczenia spłaty. 
Pytanie 17: Stosownie do opinii prawnej dotyczącej art. 29 ust. 3a ustawy Pzp, zamieszczonej na stronie internetowej Urzędu Zamówień Publicznych (UZP) - Zamawiający zasadniczo nie określa, jaka liczba osób po stronie Wykonawców i Podwykonawców będzie brała udział w realizacji zamówienia, nie decyduje też o systemie zmianowym etc. Zamawiający nie zastępuje też wykonawcy w określeniu sposobu realizacji świadczenia, tym bardziej jeżeli świadczenie polega na usłudze finansowej – udzieleniu kredytu bankowego. Bank zobowiązany jest do należytego wykonania zobowiązania, zgodnie z wymogami SIWZ dot. realizacji przedmiotu zamówienia  i sam decyduje jaka ilość osób będzie to zamówienie faktycznie wykonywać. W związku z powyższym wnosimy o modyfikację SIWZ w tym zakresie poprzez rezygnację z zapisu dotyczącego minimalnej ilości pracowników, ograniczając się do obowiązku przedłożenia przez Wykonawcę oświadczenia potwierdzającego, że osoby realizujące przedmiot zamówienia w zakresie wskazanym w SIWZ tj. wykonujące czynności związane z obsługą administracyjno-księgową (stanowisko związane z obsługą kredytu), zatrudnione są na podstawie umowy o pracę. 
Odpowiedź: Zamawiający nie wyraża zgody i wymaga zatrudnienia osób zgodnie z §5 ust. 9 pkt 1 SIWZ. 
Pytanie 18: W świetle w/w opinii prawnej zamieszczonej na stronie internetowej UZP, wskazywanie imion i nazwisk osób realizujących przedmiot zamówienia w zakresie wskazanym w SIWZ nie jest również zasadne. Wynika to z przywołanego w przedmiotowej opinii prawnej stanowiska GIODO w tym zakresie, a mianowicie: dla Zamawiającego nie jest istotne kto konkretnie jest zatrudniony u Wykonawcy na podstawie umowy o prace, a jedynie sam fakt zatrudnienia osób w takiej formie, dla potwierdzenia czego nie jest Zamawiającemu konieczna znajomość imion i nazwisk pracowników. Administrator danych, stosownie do zasady adekwatności, wyrażonej w art. 26 ust. 1 pkt 3 ustawy o ochronie danych osobowych, powinien przetwarzać tylko takiego rodzaju dane i tylko o takiej treści, które są niezbędne ze względu na cel zbierania danych. W związku z powyższym wnosimy o modyfikację SIWZ w tym zakresie poprzez rezygnację z wymogu przedstawienia wykazu osób zatrudnionych na podstawie umowy o pracę ze wskazaniem imienia i nazwiska danej osoby oraz wymiaru czasu pracy (pełen etat).
Odpowiedź: Zamawiający dokona stosownych zmian treści SIWZ. 

Zawiadomienie Nr 2

 o dokonaniu zmian treści Specyfikacji Istotnych Warunków Zamówienia
Jednocześnie działając na podstawie art. 38 ust. 4 ustawy Prawo zamówień publicznych Zamawiający informuje o dokonaniu zmian treści SIWZ w poniższym zakresie: 

dotychczasowy §5 ust. 9 pkt 2 SIWZ otrzymuje brzmienie: 

„2) Wykonawca lub Podwykonawca najpóźniej w dniu zawarcia umowy przedstawi Zamawiającemu oświadczenie o zatrudnieniu na podstawie umowy o pracę osób wykonujących czynności w zakresie realizacji przedmiotowego zamówienia Osoby te muszą brać udział w realizacji zamówienia."
W pozostałym zakresie SIWZ pozostaje bez zmian.
Z poważaniem
STAROSTA
/-/ Jan Zalewski
Wyjaśnienie otrzymują Wykonawcy, którzy pobrali SIWZ oraz zamieszcza się je na stronie internetowej Zamawiającego www.bip.powiatpultuski.pl 
